

blagalnego – biżuterii.

Wizyta duszpasterska w tym tygodniu:  
- Poniedziałek od godz. 17:00 - ul. Darowskiego blok 18 i 20 oraz drugi ksiądz: ul. Darowskiego blok 19,21,23,25 i dom nr 33.  
- We wtorek i w środę od godz. 17:00 kolęda uzupełniająca.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
- Wtorek, 24.01 – **św. Franciszek Salezy** (1567-1622), biskup i doktor Kościoła, wybitny pisarz, patron dziennikarzy i prasy katolickiej.  
- Czwartek, 26.01 – **św. Tymoteusz i Tytus**, uczniowie św. Pawła Apostoła; obaj byli biskupami i

obaj ponieśli śmierć męczeńską za wiarę.

- Sobota, 28.01 – **św. Tomasz z Akwinu** (1225-1274), doktor Kościoła, jeden z najwybitniejszych filozofów i teologów w dziejach kultury europejskiej; jego dzieła filozoficzne i teologiczne do dziś stanowią ważną inspirację dla nauczania Kościoła.

Msza św. **pogrzebowa** za śp. Ewę Jantos (l. 70) we wtorek o godz. 11.00. Pół godziny wcześniej różaniec. *Wieczny odpoczynek...*  
Wszystkim **życzymy** doświadczenia bliskości Słowa Bożego. **Szczęść Boże** na rozpoczęty kolejny tydzień.



Nr 4/2023 (944)

do użytku wewnętrznego

# MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 22 stycznia 2023 - III Niedziela Zwykła - Niedziela Słowa Bożego

(Iz 8, 23b – 9, 3)

### Czytanie z Księgi proroka Izajasza

W dawniejszych czasach upokorzył Pan krainę Zabulona i krainę Neftalego, za to w przyszłości chwałą okryje drogę do morza, wiodącą przez Jordan, krainę pogańską. Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłyśło. Pomnożyłeś radość, zwiększyłeś wesele. Rozradowali się przed Tobą, jak się radują w żniwa, jak się weselą przy podziale łupu. Bo złamałeś jego ciężkie jarzmo i drążek na jego ramieniu, pręt jego ciemności, jak w dniu porażki Madianitów.

(1 Kor 1, 10-13. 17)

### Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Upominam was, bracia, w imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa, abyście żyli w zgodzie i by nie było wśród was rozłamów; abyście byli jednego ducha i jednej myśli. Doniesiono mi bowiem o was, bracia moi, przez ludzi Chloe, że zdarzają się między wami spory. Myślę o tym, co każdy z was mówi: «Ja jestem od Pawła, a ja od Apollona; ja jestem Kefasa, a ja Chrystusa». Czyż Chrystus jest podzielony? Czyż Paweł został za was ukrzyżowany? Czyż w imię Pawła zostaliście ochrzczeni? Nie posłał mnie Chrystus, abym chrzczył, lecz abym głosił Ewangelię, i to nie w mądrości słowa, by nie zniweczyć Chrystusowego krzyża.

## Komentarz do czytań

W dzisiejszej Ewangelii Jezus powołuje pierwszych uczniów, wzywa ich, aby poszli za Nim. I oni zostawili wszystko, i poszli. Jest to również wezwanie dla nas, chrześcijan, abyśmy zostawili wszystko, co nieistotne, a szli z Jezusem i głosili

(Mt 4, 12-23)

### Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci weszło światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie». Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast, zostawivszy sieci, poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu.

Ewangelię życiem. Dzisiaj świat zalany jest różnymi wymiarami ciemności wojen i konfliktów. Świat, a wraz z nim współczesny człowiek, tonie w ciemności fałszywych ideologii, manipulacji i kłamstwa, dlatego każdy z nas potrzebuje światłości i prawdy, które są w Jezusie Chrystusie, Synu Bożym, Jedynym Odkupicielu i Pośredniku między Bogiem i ludźmi. Psalmista podpowiada nam, co teraz mamy czynić: „(...) bądź mężny, nabierz odwagi i oczekuj Pana”. (niedziela.pl)

## Intencje mszalne 23 - 29 stycznia 2023

<b>Poniedziałek</b> 23 stycznia	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.23
	<b>16:00</b>	+ Anna OBARA (od Klubu Seniora w Balicach)
<b>Wtorek</b> 24 stycznia <i>Św. Franciszka Salezego</i>	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.24
	<b>16:00</b>	+ Aniela CHRZĄŚCIK w 1 r. ś. i mąż Jan
<b>Środa</b> 25 stycznia <i>Nawrócenia Św. Pawła</i>	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.25
	<b>16:00</b>	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
<b>Czwartek</b> 26 stycznia <i>Św. Tymoteusza i Tytusa</i>	<b>7:00</b>	+ Anna OBARA (od rodz. Świerczyńskich)
	<b>16:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.26
<b>Piątek</b> 27 stycznia <i>Dzień Św. Faustyny</i>	<b>7:00</b>	+ Anna OBARA (od rodz. Bodziackich)
	<b>16:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.27
<b>Sobota</b> 28 stycznia <i>Św. Tomasza z Akwinu Rodzina MB Szkaplerznej</i>	<b>7:00</b>	+ Anna OBARA (od wnuka Adriana z żoną)
	<b>18:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.28
<b>IV Niedziela Zwykła</b> 29 stycznia 2023	<b>7:30</b>	+ Antonina i Antoni JAWORSKY
	<b>9:00</b>	O Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla mieszkańców osiedla SM „ARDOM” przy ul. Balickiej
	<b>10:30</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.29
	<b>12:00</b>	Za Parafian
	<b>18:00</b>	+ Anna OBARA (od syna Mirosława z żoną)

### Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

## Dlaczego wierzę w Kościół? (cz.3)

### 5. Wspólnota „nie z tego świata”

Wyjątkowość wspólnoty Kościoła próbuje się opisywać na wiele różnych sposobów. Jednym z częściej powracających motywów obecnych w tych wysiłkach jest doświadczenie obecności i działania Bożego Ducha, które w całej pełni dostępne jest tylko w Kościele. O jednym z takich doświadczeń mówi papież Franciszek we wstępie do swojej encykliki *Lumen fidei*. Papież przywołuje wielki dar, który Pan Jezus przyniósł na świat, a który Pismo Święte określa mianem światła. „Ja przyszedłem na świat jako światło, aby każdy, kto we Mnie wierzy, nie pozostawał w ciemności” (J 12,46). W podobny sposób na ten sam temat wypowiada się św. Paweł, który mówi: „Albowiem Bóg, Ten, który rozkazał ciemnościom, by zajaśniały światłem, zablysnął w naszych sercach, by olśnić nas jasnością poznania chwały Bożej na obliczu Chrystusa” (2 Kor 4,6). Ten wielki dar jest ciągle obecny w Kościele, który z woli swojego założyciela stał się jego depozytariuszem.

Światłem, o którym wspominają oba cytaty, jest żywy, obecny i działający w swoim Kościele Jezus Chrystus. On sam staje się kimś dostępnym i doświadczalnym, gdy Kościół wykonuje swoje podstawowe funkcje: nauczania, uświęcania i dzieła miłości. Myślę, że dla wszystkich pastoraliści oraz osób zaangażowanych duszpastersko istotne okazały się słowa papieża Franciszka, który zauważa: „Kto wierzy, widzi; widzi dzięki światłu oświecającemu cały przebieg drogi, ponieważ przychodzi ono do nas od zmartwychwstałego Chrystusa, niezachodzącej nigdy gwiazdy porannej”. W Kościele nie wystarcza sama obecność, ponieważ jego zadaniem jest uobecnienie Jezusa Chrystusa.

Również w przypadku tego doświadczenia nie brakuje sceptyków, a nawet osób nastawionych obojętnie lub wrogo. Możemy niekiedy od nich usłyszeć, że światło, które mogło mieć zastosowanie w poprzednich wiekach, obecnie jest już niepotrzebne. Człowiek stał się bardziej dojrzały, nauczył się pełniej wykorzystywać swój rozum, jest świadomy swojej autonomii, potrafi działać samodzielnie i być samowystarczalny. Jednakże



### Wierzę w Kościół Chrystusowy

tylko światło wiary potrafi rozświetlić całe życie człowieka. Dlatego mogę powiedzieć: „wierzę, bo należę do wielkiej wspólnoty Kościoła”. Dlatego ten, kto wierzy, nigdy nie jest sam.

### 6. Eklezjalny wymiar wiary

Na nieodzowność wspólnoty Kościoła wskazuje również eklezjalny wymiar wiary. Przyjęcie światła, o którym wspominałem wyżej, jest najpierw czymś doświadczalnym. Papież Franciszek mówi: „W centrum tej nowej logiki wiary jest Chrystus. Wiara w Chrystusa zbawia nas, ponieważ to w Nim życie otwiera się radykalnie na uprzedzającą nas Miłość i przemienia nas od wewnątrz, działa w nas i z nami”. Przybliżany w tej wypowiedzi wątek w ramach dociekań czysto intelektualnych pozostaje czymś niedostępnym. Otwarcie na miłość prowadzi do osobowych relacji Chrystusa z wierzącymi i wszystkich wierzących między sobą (zob. Ga 3,28 i Rz 12,4-5), aż do powstania prawdziwej jedności. Dlatego jednym z wiodących obrazów Kościoła pozostawionym nam przez Sobór Watykański II, który wyraża jego samoświadomość, jest obraz żywego organizmu, ciała.

Wejście w taką relację współczesny człowiek odbiera często jako zagrożenie dla swojej wolności i indywidualności. Okazuje się jednak, że wspomniane obawy są nieuzasadnione. Jeśli mówimy o bogatym w relacje środowisku żywego Kościoła, to indywidualność jego członków zostaje umocniona (tak dzieje się przecież w każdej zdrowej rodzinie), a życie rozwija się ku swojej pełni. Wiara bez osadzenia w rzeczywistości Kościoła „traci swoją miarę, nie znajduje równowagi, wystarczającej przestrzeni, aby się utrzymać”.

Aby swoje przekonanie podkreślić z całą jasnością, papież Franciszek stwierdza: „Wiara nie jest sprawą prywatną, indywidualistycznym pojęciem, subiektywną opinią, lecz rodzi się ze słuchania, a jej przeznaczeniem jest wypowiedzieć

się, stać się głoszeniem. (...) Wiara zatem działa w chrześcijaństwie, poczynając od przyjętego daru, od Miłości, która przyciąga do Chrystusa (zob. Ga 5,6) i czyni uczestnikami drogi Kościoła, pielgrzymującego do spełnienia. Dla przemienionego w ten sposób człowieka otwiera się nowy sposób widzenia, wiara staje się światłem dla jego oczu”

### 7. Kościół – Matka naszej wiary

Papież Franciszek, kontynuując myśl o naturze łaski wiary, stwierdza: „Ten, kto się otworzył na Miłość Boga, usłyszał Jego głos i otrzymał Jego światło, nie może tego daru zatrzymać dla siebie”. Kościół jest takim miejscem, w którym odbicie światła chwały Bożej przenosi się z człowieka na człowieka. Światło, które jaśnieje jak w zwierciadle na obliczach chrześcijan, co jest znakiem wyrażającym ich nową sytuację oraz stan ducha, udziela się innym ludziom, którzy następnie sami przekazują je innym. Ten rodzaj przekazu jest istotnym elementem dynamiki wzrostu Kościoła.

Franciszek mówi o przekazywaniu wiary, któ-

re dokonuje się w czasie, a więc z pokolenia na pokolenie. Kiedy stara się zobrazować tę sytuację, mówi o „nieprzerwanym łańcuchu świadectw”, przez który dociera do nas oblicze Jezusa. Wpatrując się w ten obraz oraz wchodząc w jego logikę, zauważamy kolejną słabość Kościoła. Łańcuch świadectw, o którym tu mowa, wydaje się w wielu środowiskach czymś przerwany, niekompletnym, a w konsekwencji również – mało istotnym.

Dlatego Kościół jednoczy nie tylko ludzi żyjących tu i teraz, ale jest łącznikiem pokoleń oraz miejscem, w którym jest przechowywane całe jego doświadczenie wiary i bogactwo sposobów jej poznawania. „Poznanie, w tym również poznanie samego siebie, jest możliwe, gdy mamy dostęp do większej pamięci”. Również te argumenty prowadzą nas do przekonania, że nie można wierzyć samotnie.

cdn.

(ks. dr Krystian Piechaczek, Zeszyt teologiczno-pastoralny)  
[www.archidiecezja.pl/program-duszpasterski-2023-materiały/](http://www.archidiecezja.pl/program-duszpasterski-2023-materiały/)

## Niedziela Słowa Bożego

Ustanowienie Niedzieli Słowa Bożego papież Franciszek ogłosił w Liście Apostolskim w formie Motu Proprio „Aperuit illis” wydanym 30 września 2019 r. Dokument został podpisany w 1600 rocznicę śmierci św. Hieronima – wielkiego miłośnika i tłumacza Pisma Świętego, a jednocześnie

dzień wspomnienia liturgicznego tego doktora Kościoła.

Ojciec Święty wskazuje, że Biblia należy przede wszystkim do ludu zebranego, aby jej słuchał i odnalazł się w jej Słowie, jednoczącym wiernych i sprawiającym, że stają się jednym ludem. Sięgnijmy zatem po Pismo Święte, aby je zgłębiać.

## Ogłoszenia duszpasterskie

Dzisiejsza niedziela w całym Kościele powszechnym, z ustanowienia papieża Franciszka (od 2019 r.) obchodzona jest jako Niedziela Słowa Bożego.

Z okazji przypadającego w sobotę Dnia Babci i w dzisiejszą niedzielę Dnia Dziadka serdeczną pamięcią obejmijmy nasze drogie babcie i drogich dziadków, módlmy się za tych żyjących i tych, którzy odeszli już do Pana.

W całym Kościele trwa Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. W tej intencji ofiarujmy nasze modlitwy, trudy i cierpienia.

Młodzież z Oazy naszej parafii serdecznie zaprasza dziś na „Mydlnickie Jasełka” do Klubu Kultury Mydlniki o godz. 11.30 i 19.00. Scenariusz z elementami historycznymi został napisa-

ny specjalnie z okazji jubileuszu 50-lecia przyłączenia Mydlnik do Krakowa.

W styczniu Msze Święte od poniedziałku do piątku są odprawiane w naszym kościele o godz. 16.00. Kancelaria czynna po Mszy św.

We wtorek po Mszy wieczornej różaniec.

W środę przypada święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła. Zapraszamy na Mszę św. z nowenną do MBNP o godz. 16.00

Parafia наша nadal poszukuje Pana na funkcję kościelnego.

Zachęcamy do zakupienia okolicznościowego albumu z kościołami Krakowa.

Dziękujemy pewnemu małżeństwu za przekazane wotum MBNP w podziękowaniu za otrzymane łaski oraz dziękujemy pewnej pani, za przekazanie Matce Bożej, jako wotum prze-